令和５年 11 月１日

関係各位

             北海道札幌養護学校白桜高等学園校長 佐々木   建

令和６年度からの週日課の変更について（お知らせ）

 北海道の各地から雪の便りが届く季節となりました。皆様におかれましては、ますま

す御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日ごろより、本校の教育活動の推進につきまして、深い御理解と御支援をいただき厚

くお礼申し上げます。

さて、本校では、令和６年度から週日課を一部変更することといたしましたので、お

知らせします。この週日課の見直しは、本校教職員の授業準備や指導打合せなどの時間

を確保し、教育活動の一層の充実を図るとともに、本校で学ぶ生徒たちに今までどおり

楽しく充実した学校生活を送ってもらうために行うものです。

具体的には、下記のとおり毎週水曜日を早帰りの日とします。本校で教育相談を受け

られた皆様には、相談時の説明と一部変更になりますが、御理解くださいますようお願

い申し上げます。

なお、特別支援学校高等部の年間授業時数は、学習指導要領で「1,050 時間を標準と

する」と定められておりますが、本校は授業日数が多いため、早帰りの日を設定しても

定められている年間授業時数を大幅に上回り、必要な授業時数は十分に確保できている

ことを申し添えます。

記

１ 令和６年度からの週日課について

（１）登校時刻：変更ありません

（２）下校時刻：水曜日が早帰りの日となります。その他の曜日に変更はありません。

  ①月・火・木・金→１４：４５（下校バス出発）、１４：５０（送迎車下校開始）

  ②   水   →１３：１０（下校バス出発）、１３：２０（送迎車下校開始）

【担当】

教頭：小栗

教務部長：森田

TEL (011)879-2540